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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 46 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og lov om 

statens uddannelsesstøtte (Udvidet mulighed for prøveløsladelse og fod-

lænkeafsoning, SU i skoleperioder under uddannelsen til fængselsbetjent 
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den 12. marts 2013. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Laurit-

zen (V).
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Spørgsmål nr. 46 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og 

lov om statens uddannelsesstøtte (Udvidet mulighed for prøveløsladel-

se og fodlænkeafsoning, SU i skoleperioder under uddannelsen til 

fængselsbetjent m.v.) (L 133):

”Vil ministeren redegøre for, hvilke muligheder fodlænkeafso-
nere i andre nordiske lande har for at få tilladelse til at forlade 
bopælen under afsoning til andet end arbejde og uddannelse?”

Svar:

Norge, Sverige og Finland er anmodet om udtalelser til brug for besvarel-

sen af spørgsmålet.

1. Justis- og Beredskapsdepartementet, Kriminalomsorgsavdelingen, i 

Norge har oplyst følgende:

”Domfelte med EK [fodlænke] må ha sysselsetting (skole, jobb, kurs og 
lignende) i minimum 20 timer og maksimum 40 timer pr uke. Reisevei gis 
i tillegg, og skal man hente barn på veien gis det ekstra tid for det. I tillegg 
gis det anledning til inntil 5 timer permisjon pr uke som skal dekke alle 
personlige behov, og i praksis får alle disse 5 timene. Det er videre krav 
om minimum to oppmøter for samtale med kriminalomsorgen pr uke, og 
da må de selvsagt også forlate boligen.”

2. Kriminalvården i Sverige har oplyst følgende:

”I Sverige är den dömde tillåten att lämna bostaden för arbete 
och utbildning precis som i Danmark. Men dom är också tillåtna att lämna 
bostaden på kallelse av annan myndighet tex polis, domstol, socialtjänst, 
arbetsförmedling. Dom är också tillåtna att lämna bostaden för att besöka 
frivården tex för att delta i missbruksprogram, lämna prov för drogkontroll 
m.m. Till sist så är dom tillåtna att lämna bostaden dom dagarna när dom 
inte har någon annan aktivitet, alltså inget arbete eller annat, vanligtvis om 
lördagen och söndagen.   Då får dom ta en promenad eller köpa mat eller 
annat under max 2 timmar. Detta skall in i deras schema i förväg och 
måste ske någon gång mellan 06.00-22.00. I övrigt finns inga möjligheter 
att lämna bostaden.”

3. Der er ikke modtaget svar fra Finland.


